https://mapa.cultura.gov.br/ e dúvidas deverão ser encaminhadas ao correio eletrônico:
arranjosregionais.minc@cultura.gov.br.

3. A suplementação de recursos orçamentários e financeiros, conforme
deliberação do Comitê Gestor do Fundo Setorial do Audiovisual em sua 77ª reunião,
realizada em 31/10/2025, no montante de R$ 242.000.000,00 (duzentos e quarenta e dois
milhões de reais), aumentando para R$ 542.000.000,00 (quinhentos e quarenta e dois
milhões de reais) o valor total do Edital.

4. A retificação do Anexo III do Edital.
5. A retificação do Edital em seus subitens:
Onde se lê:
2.4.2. Após assinatura do Termo de Complementação, o órgão ou entidade

local terá um prazo de 60 (sessenta) dias para enviar os seguintes documentos: